
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018001 UFFICIO AUTORIZZAZIONE, ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE

DGR n. 529 del 30/08/2023

OGGETTO: RILASCIO A FAVORE DELLA SOCIETÀ SYNERGO S.R.L. DELL’AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO
DELLA RSA DE CESARIS IN SPOLTORE, A SEGUITO DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA
SOCIETÀ CASA DI CURA PRIVATA MEDAGLIA D’ORO DE CESARIS S.R.L. – PRESA D’ATTO E
VOLTURA A FAVORE DELLA SOCIETÀ SYNERGO S.R.L. DELL’ACCREDITAMENTO PREDEFINITIVO
PER RSA ANZIANI E PER RSA DEMENZE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 30/08/2023

Presidente:

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018001 UFFICIO AUTORIZZAZIONE, ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE

OGGETTO:

RILASCIO A FAVORE DELLA SOCIETÀ SYNERGO S.R.L.
DELL’AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLA RSA DE CESARIS IN
SPOLTORE, A SEGUITO DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA
SOCIETÀ CASA DI CURA PRIVATA MEDAGLIA D’ORO DE CESARIS S.R.L.
– PRESA D’ATTO E VOLTURA A FAVORE DELLA SOCIETÀ SYNERGO
S.R.L. DELL’ACCREDITAMENTO PREDEFINITIVO PER RSA ANZIANI E
PER RSA DEMENZE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e s.m.i., che disciplina l'erogazione di prestazioni sanitarie da parte
di strutture sanitarie e socio sanitarie, pubbliche e private;

RICHIAMATA la L.R. 31.07.2007, n. 32 e s.m.i., recante “Norme generali in materia di autorizzazione,
accreditamento istituzionale e accordi contrattuali delle strutture sanitarie e socio sanitarie pubbliche e
private”, che disciplina la materia dell'autorizzazione all'esercizio e dell'accreditamento istituzionale delle
strutture sanitarie e socio-sanitarie in attuazione di quanto disposto dagli artt. 8-ter e 8-quater del D.L.gs.
30.12.1992 n.502 e s.m.i.;

VISTI, in particolare:

-l’art. 11 (Autorizzazione predefinitiva), della L.R. n. 32/2007 e s.m.i.;

-l’art. 12 (Accreditamento predefinitivo), comma 1, lett. a), della L.R. n. 32/2007 e s.m.i., secondo il quale
“a) l'accreditamento predefinitivo è la fase nella quale si collocano tutte le strutture sanitarie e socio-
sanitarie pubbliche già operanti sul territorio e private provvisoriamente accreditate ai sensi della legge 23
dicembre 1994, n. 724, al momento dell'entrata in vigore della presente legge”;

VISTA l’istanza del 30.12.2022, acquisita al prot. n. RA/0001621/23 del 03.01.2023, con la quale la società
Synergo s.r.l. (C.F. e P.IVA 00062520689) ha comunicato che per atto di fusione del 24.12.2022, a rogito
Notaio Michele D’Ambrosio di Pescara, la società Casa di Cura Privata Medaglia d’Oro De Cesaris s.r.l.,
titolare della Residenza Sanitaria Assistenziale De Cesaris in Spoltore (PE), C.da Bucciarelli n. 13, è stata
incorporata nella società Synergo s.r.l. con effetto dal 29.12.2022, chiedendo alla Regione di variare in
favore di quest’ultima società la titolarità dell’autorizzazione predefinitiva per R.S.A. Anziani e per R.S.A.
Demenze e quella dell’accreditamento predefinitivo e comunicando il subentro della Synergo s.r.l., a partire
dalla suddetta data, nella titolarità dell’istanza di accreditamento definitivo presentata in data 05.10.2009



dalla Società Casa di Cura Privata Medaglia d’Oro De Cesaris s.r.l.;

DATO ATTO che con email del 25.07.2023 la società Synergo s.r.l. ha trasmesso copia del Provvedimento
autorizzativo unico n. 30 del 13.07.2023, rilasciato dal S.U.A.P. dell’Associazione dei Comuni del
Comprensorio Pescarese con prot. n. 2890 del 17.07.2023 e avente ad oggetto: «Provvedimento unico
conclusivo art. 11 L.R. n. 32/2007 – RSAA e RSAD “De Cesaris”, Fusione per incorporazione della Casa di Cura
Privata M. Oro De Cesaris srl nella SYNERGO srl»;

RILEVATO che con il citato provvedimento prot. n. 2890 del 17.07.2023 il S.U.A.P. dell’Associazione dei
Comuni del Comprensorio Pescarese autorizza la società Synergo s.r.l., testualmente: «ai sensi dell’art. 11
L.R. n. 32/2007 – RSAA E RSAD “De Cesaris”, la Fusione per incorporazione della Casa di Cura Privata M. Oro
De Cesaris srl, nella SYNERGO srl, nel Comune di SPOLTORE»;

CONSIDERATO che la suddetta autorizzazione ex art. 11, L.R. n. 32/2007 e s.m.i. è stata rilasciata alla
società Synergo s.r.l. sulla scorta del parere favorevole dell’Ufficio Commercio del Comune di Spoltore (PE)
dell’11.07.2023 nonché del parere favorevole al rilascio dell’autorizzazione sanitaria all’esercizio della RSAA
per 100 (cento) posti letto e della RSAD per 15 (quindici) posti letto, espresso dal Dipartimento di
Prevenzione dell’A.S.L. di Pescara con prot. n. 0041528/23 del 15.05.2023, con riferimento alla RSA “De
Cesaris” in Spoltore (PE), C.da Bucciarelli n. 13;

DATO ATTO che la R.S.A. De Cesaris, ubicata in Spoltore (PE), in C.da Bucciarelli n. 13, risulta essere
provvisoriamente accreditata in regime residenziale per un totale di n. 104 posti letto, di cui n. 90 (novanta)
posti letto di R.S.A. Anziani e n. 14 (quattordici) posti letto di R.S.A. Demenze in forza dei seguenti
provvedimenti:

D.G.R. n. 706/2000;

D.G.R. n. 491/2001;

DATO ATTO che risulta acquisita agli atti del Dipartimento Sanità la documentazione più sopra citata e di
seguito specificata:

1)     istanza del 30.12.2022, acquisita al prot. n. RA/0001621/23 del 03.01.2023, con la quale la società
Synergo s.r.l. ha comunicato il proprio subentro nella titolarità dell’istanza di accreditamento definitivo
presentata in data 05.10.2009 dalla Società Casa di Cura Privata Medaglia d’Oro De Cesaris s.r.l., chiedendo
alla Regione di variare in favore di Synergo s.r.l. la titolarità dell’accreditamento predefinitivo;

2)     atto di fusione societaria per incorporazione, Repertorio n. 12351, Raccolta n. 8607, del 24.12.2022, a
rogito Notaio Michele D’Ambrosio di Pescara;

3)     copia del Provvedimento autorizzativo unico n. 30 del 13.07.2023, rilasciato dal S.U.A.P.
dell’Associazione dei Comuni del Comprensorio Pescarese con prot. n. 2890 del 17.07.2023 e avente ad
oggetto: «Provvedimento unico conclusivo art. 11 L.R. n. 32/2007 – RSAA e RSAD “De Cesaris”, Fusione per
incorporazione della Casa di Cura Privata M. Oro De Cesaris srl nella SYNERGO srl», acquisito al prot. n.
RA/0319781/23 del 25.07.2023;

RITENUTO di dover prendere atto:



i) della fusione per incorporazione di cui all’atto del 24.12.2022 a rogito Notaio Michele D’Ambrosio di
Pescara e del conseguente subentro della società Synergo s.r.l. nella titolarità dell’istanza di accreditamento
definitivo presentata in data 05.10.2009 dalla Società Casa di Cura Privata Medaglia d’Oro De Cesaris s.r.l.;

ii) del Provvedimento autorizzativo unico n. 30 del 13.07.2023, rilasciato dal S.U.A.P. dell’Associazione dei
Comuni del Comprensorio Pescarese con prot. n. 2890 del 17.07.2023;

RITENUTO, nelle more del procedimento volto all’eventuale rilascio dell’accreditamento definitivo, di dover
disporre la voltura in favore della società Synergo s.r.l. dell’accreditamento predefinitivo già in capo alla
società Casa di Cura Privata Medaglia d’Oro De Cesaris s.r.l., relativamente alla R.S.A. De Cesaris, ubicatain
Spoltore (PE), C.da Bucciarelli n. 13,  provvisoriamente accreditata per un totale di n. 104 posti letto, di cui
n. 90 (novanta) posti letto di R.S.A. Anziani e n. 14 (quattordici) posti letto di R.S.A. Demenze, dando
mandato al Servizio Accreditamento e Accordi contrattuali di procedere a quanto necessario affinché
l’Organismo Tecnicamente Accreditante (O.T.A.) provveda alla relativa verifica del possesso e
all'accertamento della sussistenza dei requisiti per l'accreditamento definitivo disciplinati dalle disposizioni
nazionali e regionali;

EVIDENZIATO che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa per il bilancio regionale;

PRECISATO che verrà posto in essere quanto necessario al rispetto degli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs.
n. 33/2013;

VISTA la nota del Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale prot. n. RA/0537865/21
del 02.12.2021 “Indirizzi operativi sulle modalità di trasmissione delle proposte deliberative e di atti
monocratici al Servizio DPA003”;

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento Sanità ha attestato che il presente provvedimento non
contiene dati non pubblicabili e che, pertanto, è integralmente assoggettato alle disposizioni di cui al D. Lgs.
n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la L.R. 14/09/1999 n. 77 (Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione
Abruzzo);

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio Accreditamento e Accordi contrattuali e il Direttore del
Dipartimento Sanità attestano la legittimità e la regolarità tecnico-amministrativa attraverso la
sottoscrizione della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 23 e 24 della L.R.77/99;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente

A VOTI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE

D E L I B E R A

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e approvate, di:

1.PRENDERE ATTO della fusione per incorporazione della società Casa di Cura Privata Medaglia d’Oro De
Cesaris s.r.l., titolare della Residenza Sanitaria Assistenziale De Cesaris in Spoltore (PE), C.da Bucciarelli n.
13, nella società Synergo s.r.l., di cui all’atto del 24.12.2022, a rogito Notaio Michele D’Ambrosio di Pescara,



Repertorio n. 12351, Raccolta n. 8607, e del conseguente subentro della società incorporante, Synergo s.r.l.,
nella titolarità dell’istanza di accreditamento definitivo presentata in data 05.10.2009 dalla società
incorporata, Casa di Cura Privata Medaglia d’Oro De Cesaris s.r.l.;

2.PRENDERE ATTO del Provvedimento autorizzativo unico n. 30 del 13.07.2023, rilasciato dal S.U.A.P.
dell’Associazione dei Comuni del Comprensorio Pescarese con prot. n. 2890 del 17.07.2023 e avente ad
oggetto: «Provvedimento unico conclusivo art. 11 L.R. n. 32/2007 – RSAA e RSAD “De Cesaris”, Fusione per
incorporazione della Casa di Cura Privata M. Oro De Cesaris srl nella SYNERGO srl»;

3.DISPORRE, nelle more del procedimento volto all’eventuale rilascio dell’accreditamento definitivo, la
voltura in favore della società Synergo s.r.l. dell’accreditamento predefinitivo già in capo alla società Casa di
Cura Privata Medaglia d’Oro De Cesaris s.r.l., relativamente alla R.S.A. De Cesaris, ubicata in Spoltore (PE),
C.da Bucciarelli n. 13, provvisoriamente accreditata per un totale di n. 104 posti letto, di cui n. 90 (novanta)
posti letto di R.S.A. Anziani e n. 14 (quattordici) posti letto di R.S.A. Demenze, dando mandato al Servizio
Accreditamento e Accordi contrattuali di procedere a quanto necessario affinché l’O.T.A. provveda alla
relativa verifica del possesso e all'accertamento della sussistenza dei requisiti per l'accreditamento
definitivo disciplinati dalle disposizioni nazionali e regionali;

4.PRECISARE che:

-ai sensi dell’art. 8-quater, comma 2 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., la qualità di soggetto accreditato non
costituisce vincolo per le Aziende e gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale a corrispondere la
remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli accordi contrattuali di cui all’art. 8-quinquies del
D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

-che, ai sensi dell’art. 7-bis della Legge Regionale n. 32/2007 e ss.mm e ii., l’accreditamento istituzionale o
quello predefinitivo sono automaticamente sospesi dalla Giunta Regionale, nei confronti dei soggetti privati
accreditati, ai sensi dell’art. 6 e delle strutture di cui all’art. 12, comma 1, lett. a) della stessa Legge
Regionale in fase di accreditamento predefinitivo, qualora la Direzione Sanità regionale accerti, secondo il
procedimento previsto dalla normativa, nell’ambito di prestazioni rese per conto del SSN, una situazione di
irregolarità nell’adempimento agli obblighi retributivi e contributivi nei confronti del personale dipendente
riferita almeno a tre mensilità consecutive, fino all’eventuale regolarizzazione dei predetti obblighi;

5.DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

6.DARE ATTO che il presente provvedimento verrà notificato al legale rappresentante della società Synergo
s.r.l., trasmesso ai Direttori Generali dell’A.S.L. di Pescara e delle altre AA.SS.LL. abruzzesi, all’Agenzia
Sanitaria Regionale Abruzzo, ai competenti Servizi del Dipartimento Sanità nonché comunicato ai Ministeri
della Salute e dell’Economia e Finanze, secondo le modalità dagli stessi prescritte;

7.PUBBLICARE la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo in versione
telematica (BURAT).



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018001 UFFICIO AUTORIZZAZIONE, ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Pierpaolo Filograsso

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Maddalena Tabasso

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI 

Rosaria Di Giuseppe
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

Claudio D'Amario
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A05 Segreteria Assessore Salute, Famiglia e Pari Opportunita'

Nicoletta Verì
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018001 UFFICIO AUTORIZZAZIONE, ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 31/08/2023 18:19:57
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 01/09/2023 10:55:49
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


